Le contexte de l'Écriture Sainte, que j'entreprends d'expliquer analytiquement, pour de là rassembler et livrer ensuite les lieux communs des Écritures Saintes, se trouve dans la deuxième épître de Paul à Timothée, dans le troisième chapitre, à la fin, qui commence ainsi :

Tu autem permane in iis quae didicisti, & qua tibi concredita sunt, sciens a quo didiceris : Et quod a puero sacras literas noveris, quae te possunt peritum reddere quod ad salutem attinet, per fidem, quae est in Christo Iesu.

Tota Scriptura divinitus (est) inspirata, & utilis ad doctrinam, ad redargutionem, ad correctionem, ad institutionem, quae (est) in iustitia : Ut perfectus sit homo Dei, ad omne opus bonum perfecte instructus.

Le but de l'apôtre dans ce contexte est d'affermir Timothée, et pour cette raison tous les hommes pieux, contre toutes les tentations de Satan et de l'Antéchrist, afin qu'il conserve la pure doctrine, qu'il apprit tant des Écritures saintes que de Paul lui-même et des apôtres, sans quoi le reste du monde persévérerait dans les erreurs et avancerait chaque jour dans le pire. Ceci est le but.²³⁶

La définition du *scopus* débouche par suite sur l'identification du genre de discours (ici délibératif²³⁷) et de l'« occasion » : Zanchi rappelle alors le contexte de la

²³⁴ Voir *id.*, dans le cas du *locus de Scriptura sacra*.

²³⁵ *Ibid.*, p. 52-64.

²³⁶ *Ibid.*, p. 50-51 : « Contextus Scripturae sanctae, quem mihi sumo *analutikos* explicandam, ut inde postea locum de Scripturis sanctis communem colligam, et tractem : est in altera Pauli Epistola Timoth, in cap. 3, ad calcem, qui sic incipit. *Tu autem permane in iis quae didicisti, & qua tibi concredita sunt, sciens a quo didiceris : Et quod a puero sacras literas noveris, quae te possunt peritum reddere quod ad salutem attinet, per fidem, quae est in Christo Iesu. Tota Scriptura divinitus (est) inspirata, & utilis ad doctrinam, ad redargutionem, ad correctionem, ad institutionem, quae (est) in iustitia : Ut perfectus sit homo Dei, ad omne opus bonum perfecte instructus.* Scopus Apostoli in hoc contextu, est ut Timotheum, eoque omnem pium, confirmet contra omnes Sathanae & Antichristi tentationes, in retinenda pura doctrina, quam tum e Scripturis sanctis, tum etiam ab ipso Paulo & aliis Apostolis didicerat : ut totus reliquus Mundus perseveret in erroribus, & quotidie proficiat in peius. Hic est scopus. »

²³⁷ *Ibid.*, p. 51 : « Ideo tota haec oratio est in genere deliberativo : quia vult persuadere Timotheo, ut permaneat in semel recepta & agnita veritate sanctarum Scripturarum : id quod facit aliquot argumentis, quae mox aperiam & explicabo. »